Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE EMENDA Nº 0011/2022

Em, 26 de outubro de 2022

DISPÕE SOBRE EMENDA SUBSTITUTIVA AO
ARTIGO 3º DO PROJETO DE LEI N° 0479/2022
QUE DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE
GUICHÊ NO DEPÓSITO MUNICIPÁL DE CABO
FRIO PARA RECEBIMENTO DE DIÁRIAS E
IMEDIATA RETIRADA DE VEÍCULOS.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1° Altera o Artigo 3º do Projeto de Lei nº0479/2022 que passa a vigorar com
a seguinte redação:

   "Art. 3º Fica a critério do Poder Executivo se o guichê funcionará de 08h

às 20h, de segunda a domingo ou o proprietário do veículo ficará isento do
pagamento de diárias, nos dias em que não houver expediente para retirada de
veículos."

 Art 2°- Esta Emenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de sua

aprovação.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

É necessário que esta Casa Legislativa esteja atenta as mudanças para evitar
problemas posteriores.

Portanto, solicito o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação
do presente Projeto de Lei.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1